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Obradowali przy okrągłym stole
W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się posiedzenie Świętokrzyskiego Okrągłego Stołu ds. Pożytku
Publicznego. W wydarzeniu uczestniczył wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki.

Idea Okrągłych Stołów została zainicjowana wspólnie przez Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego i
Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji Socjalnych WRZOS.

- Bardzo dziękuję, że odpowiedzieliście państwo na zaproszenie. Na pewno każdy z poruszanych dzisiaj tematów jest bardzo
ważny. Działalność organizacji pozarządowych to filar demokratycznego państwa. Zależy nam, rządzącym, aby dostosować
zmiany przepisów w państwie do potrzeb i celów waszych organizacji. Chcemy, aby państwo pomagało w działalności, a nie
ją utrudniało, stąd konieczność wielu zmian. Państwo powinno być blisko ludzi i my kładziemy na to nacisk – powiedział
wicewojewoda Michał Skotnicki.

Celem wydarzenia jest zebranie oczekiwań ze strony organizacji pozarządowych, ale także ze strony administracji publicznej,
w jaki sposób zmienić przepisy prawne, aby były one jak najbardziej przyjazne społecznikom i stanowiły impuls do rozwoju
społeczeństwa obywatelskiego. Pomysł Okrągłych Stołów ma służyć powstaniu pakietu zmian ustawowych pod hasłem
Konstytucji dla społeczeństwa obywatelskiego.

Debatujący dyskutowali o 21 tezach, wśród których można wymienić: pełne zwolnienie organizacji z podatku dochodowego
od osób prawnych, powołanie Rady Dialogu Obywatelskiego na poziomach krajowym i wojewódzkim, zmniejszenie
obowiązków formalnych w prowadzeniu działalności organizacji, czy wreszcie ceny energii i gazu dla NGO.

Wypracowane podczas spotkania postulaty będą prezentowane w dn. 26-28 czerwca w Warszawie podczas IX
Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych organizowanego przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych.

W spotkaniu wzięli udział świętokrzyscy społecznicy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele
samorządów. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Agnieszka Buczyńska, minister ds. społeczeństwa obywatelskiego.
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